

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la IPLT Olimp,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 811 222,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la parapet	m2	52,5000	40,100 39,600	2 105,250 2 079,000
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 195,0000	38,350 36,850	45 828,250 44 035,750
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	9,5000	162,800 162,800	1 546,600 1 546,600
4	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	9,5000	24,750 24,750	235,125 235,125
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,5000	129,000 0,000	1 225,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			50 940,725
		Total Demontari Inclusiv salariu				50 940,725 47 896,475
		2. Acoperis				
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	1 195,0000	42,946	51 320,470

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Geotextil Termo 300 gr/m2) Material marunt=1,0300			13,750	16 431,250
7	CE13B adaptat	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana polimerica gr.1,5 mm, pe orizontala, accesorii pentru prinderi mecanice (dibluri)-2,4 buc/m2) Material marunt=1,0500	m2	1 195,0000	302,240 23,100	361 177,397 27 604,500
8	CE13B adaptat	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana polimerica gr.1,5 mm, pe verticala, accesorii pentru prinderi mecanice (dibluri)-2,4 buc/m2) Material marunt=1,0500	m2	364,0000	302,240 23,100	110 015,542 8 408,400
9	RpCI30B aplicat	Montarea pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu profile de fixare marginale (inclusiv etansarea cu chituri polimerice)	m	310,0000	30,575 13,750	9 478,250 4 262,500
10	CE24D aplicat	Montarea scurgerilor pentru acoperisuri din membrane bituminoase, (doar manopera si chit pe baza de bitum filerizat) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc	6,0000	111,710 104,500	670,260 627,000
11	Pret de piata	Scurgere verticala d-110mm	buc	4,0000	250,000 0,000	1 000,000 0,000
12	Pret de piata	Scurgere laterala d-110mm	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
13	CE22A	Burlan de scurgere din metal zincat dn110 (Cot burlan- 4buc; Cot de capat- 2buc; Cleme-2buc) Material marunt=1,0200	m	6,0000	222,887 19,250	1 337,320 115,500
14	RpCE27A	Parafrunzar la acoperisuri si terase (doar manopera) Mat. marunte (electrozi, carbid, etc.)=1,0800	buc	6,0000	11,000 11,000	66,000 66,000
15	Pret de piata	Parafrunzar zincat	buc	4,0000	120,000 0,000	480,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			536 045,239
		Total Acoperis Inclusiv salariu				536 045,239 57 515,150

		Total	Lei	586 985,96
		Asigurari sociale	24 %	25 298,79
		Transport	1 %	4 746,78
		Depozitare	0,5 %	2 373,39
		Total		619 404,92
		Cheltuieli de regie	7 %	43 358,35
		Total		662 763,27
		Beneficiu de deviz	2 %	13 255,28
		Total		676 018,55
		TVA	20 %	135 203,72
		811 222,27		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		105 411,62		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la IPLT Olimp,
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 811 222,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	768,7000	55,00	42 278,500
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	594,8900	55,00	32 718,950
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,3950	55,00	1 781,725
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	520,5900	55,00	28 632,450
		Total manopera				105 411,62

Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	491,0850	15,00	7 366,275
2.	2413217300010	Cleme	buc	4,0000	35,00	140,000
3.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,2360	35,00	43,260
4.	2682132600465	Geotextil Termo 300 gr/m2	m2	1 415,4775	24,00	33 971,460
5.	2682132600470	Membrana polimerica gr. 1,5mm, pe orizontala	m2	1 882,4925	225,00	423 560,812
6.	2710406311726	Burlan de scurgere din metal zincat dn110	m	6,4260	95,00	610,470
7.	2812106306005	Profile de fixare marginale (inclusiv etansarea cu chituri polimerice)	m	347,2000	15,00	5 208,000
8.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,0000	75,00	300,000
9.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,0000	85,00	170,000
10.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	14 770,2000	0,05	738,510
11.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	3 928,6800	0,15	589,302
12.	Material	Scurgere verticala d-110mm	buc	4,0000	250,00	1 000,000
13.	Material1	Scurgere laterala d-110mm	buc	2,0000	250,00	500,000
14.	Material2	Parafrunzar zincat	buc	4,0000	120,00	480,000
		Total materiale de construcții				474 678,09

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	77,9500	35,00	2 728,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3100	25,00	7,750
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	72,7500	25,00	1 818,750
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,4000	15,00	1 116,000
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,4510	500,00	1 225,500
		Total utilaje de construcții				6 896,25

Total	Lei	586 985,96
-------	-----	------------

Asigurari sociale	24 %	25 298,79
Transport	1 %	4 746,78
Depozitare	0,5 %	2 373,39
Total		619 404,92
Cheltuieli de regie	7 %	43 358,35
Total		662 763,27
Beneficiu de deviz	2 %	13 255,28
Total		676 018,55
TVA	20 %	135 203,72
Total deviz:		811 222,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la Investitor
IPLT Olimp, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la parapet	m2			40,100
						39,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			38,350
						36,850
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			162,800
						162,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	55,00	162,80
4	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			24,750
						24,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,75
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,000
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		2. Acoperis				
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Geotextil Termo 300 gr/m2) Material marunt=1,0300	m2			42,946
						13,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Geotextil Termo 300 gr/m2	m2	1,1500	24,00	28,43
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	CE13B adaptat	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana polimerica gr.1,5 mm, pe orizontala, accesorii pentru prinderi mecanice (dibluri)-2,4 buc/m2) Material marunt=1,0500	m2			302,240
						23,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2682132600470	Membrana polimerica gr. 1,5mm, pe orizontala	m2	1,1500	225,00	271,69
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	2,4000	0,15	0,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	CE13B adaptat	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana polimerica gr.1,5 mm, pe verticala, accesorii	m2			302,240
						23,100

1	2	3	4	5	6	7
		pentru prinderi mecanice (dibluri)-2,4 buc/m2) Material marunt=1,0500				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2682132600470	Membrana polimerica gr. 1,5mm, pe orizontala	m2	1,1500	225,00	271,69
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	2,4000	0,15	0,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	RpCI30B aplicat	Montarea pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu profile de fixare marginale (inclusiv etansarea cu chituri polimerice)	m			30,575 13,750
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2812106306005	Profile de fixare marginale (inclusiv etansarea cu chituri polimerice)	m	1,1200	15,00	16,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
10	CE24D aplicat	Montarea scurgerilor pentru acoperisuri din membrane bituminoase, (doar manopera si chit pe baza de bitum filerizat) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc			111,710 104,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	55,00	104,50
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,2000	35,00	7,21
11	Pret de piata	Scurgere verticala d-110mm	buc			250,000 0,000
	Material	Scurgere verticala d-110mm	buc	1,0000	250,00	250,00
12	Pret de piata	Scurgere laterala d-110mm	buc			250,000 0,000
	Material1	Scurgere laterala d-110mm	buc	1,0000	250,00	250,00
13	CE22A	Burlan de scurgere din metal zincat dn110 (Cot burlan- 4buc; Cot de capat- 2buc; Cleme-2buc) Material marunt=1,0200	m			222,887 19,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan de scurgere din metal zincat dn110	m	1,0500	95,00	101,75
	2875274000502	Cot burlan	buc		75,00	50,00
	2413217300010	Cleme	buc		35,00	23,33
	2875274000503	Cot de capat	buc		85,00	28,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
14	RpCE27A	Parafrunzar la acoperisuri si terase (doar manopera) Mat. marunte (electrozi, carbid, etc.)=1,0800	buc			11,000 11,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	55,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	55,00	3,30
15	Pret de piata	Parafrunzar zincat	buc			120,000 0,000
	Material2	Parafrunzar zincat	buc	1,0000	120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.